

# NACIONALINIAI PARKAI VILNIUJE

2016 m. gegužės 25 d.

## PROGRAMA

**17:30** – dalyvių registracija.

**18:00 – 19:00** - Nacionalinių parkų pristatymas.

- Atšvėsk nacionalinių parkų 25-etį atspindamas jų didžiausias vertybes! (Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie AM direktoriaus pavaduotoja Rūta Baškytė).
- Koncertuoja Žemaitijos nacionalinio parko folkloro ansamblio PLATELĖ.
- Suplanuok savo vasaros keliones į 5 Lietuvos nacionalinius parkus! (Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie AM Viešųjų ryšių skyriaus vedėja Diana Rakauskaitė).
- Koncertuoja Aukštaitijos nacionalinio parko folkloro ansamblis.
- Trumpai prisistato Aukštaitijos, Dzūkijos, Kuršių nerijos, Žemaitijos nacionaliniai ir Trakų istorinis nacionalinis parkai (lankytino vietos, nauji pažintiniai takai).

**Nuo 19:00 renginio dalyviai laukiami nacionalinių parkų kampeliuose.**

### **Trakų istorinio nacionalinio parko kampelyje**

Kibinų kepimo pamokėlė kartu su tikra karaimė. Išsikočiok, nusilipink, paragauk!

### **Kuršių nerijos nacionalinio parko kampelyje**

Nuspalvink savo vėtrungę! Tradicinių vėtrungių spalvinimas (*popierinė vėtrungė nemokamai, medinės vėtrungės kaina 3,50 eur*)

### **Aukštaitijos nacionalinio parko kampelyje**

Susipažinimas su UNESCO nematerialiu paveldu – sutartinėmis ir Aukštaitijos regiono tradiciniais amatais.

Paragauk blynų kalno, paklausk! Atsakyk į parko darbuotojų klausimus ir laimėk! *Pagrindinis prizas – nakvynė Ginučių malūne.*

### **Dzūkijos nacionalinio parko kampelyje**

Atrask nacionalinio parko kvapus kvapų laboratorijoje! Susipažinimas su parko gamta (pelkėm, mišku, kopomis) per kvapus, o su kulinariniu paveldu čiupinėjant ir ragaujant. Susipažink su grikinės „babkos“ gaminimu – nuo grūdo, miltų iki produkto! Sudėk dėlionę iš kankorėžių!

### **Žemaitijos nacionalinio parko kampelyje**

Susipažink su Žemaitijos regiono tradicijomis! Susipažinimas su medžio drožimo ir žemaitiškų audinių audimo tradicijomis bei žemaitiškais liaudies dainomis.

*\*Renginio metu vyks **loterija**, dalyviai turės galimybę laimėti šviežiai išleistą knygą "Ypatinga Lietuva" bei kitus naudingus leidinius keliaujantiems po Lietuvos saugomas teritorijas.*

Dalyvių registracija el. paštu. [lankytojucentras@vstt.lt](mailto:lankytojucentras@vstt.lt) arba telefonu (8 5) 272 84 97